
L±J 
AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E ABERTURA DE 
PRAZO PARA RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.24.01 - TP. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE 
comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento das propostas de 
preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.24.01 - TP. Empresas 
CLASSIFICADAS para o ITEM 01: CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE 
LTDA, com valor total de R$ 404.849,74; AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, 
SERVIÇO E COMÉRCIO, com valor total de R$ 405.253,74; FORTALECE 
CONSTRUTORA EIRELI, com valor total de R$ 410.204,33; ÁVILA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, com valor total de R$ 436.184,55; 
STAN CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor total de R$ 441.053,24; VIA URBANA 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 441.669,04; 
TRANS SERVICE TRANSPORTE, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com valor total 
de R$ 441.696,72; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, com valor total de R$ 
443.339,71; M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR 
LTDA, com valor total de R$ 443.461,80; MANDACARU CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 450.682,15; M L 
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, com valor total de R$ 
453.529,34; CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, com valor total 
de R$ 459.75094; R 5 M PESSOA LTDA, com valor total de R$ 462.452,30; FJ2 
CONSTRUCOES LTDA, com valor total de R$ 464.993,95; R E SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕES LTDA - EPP, com valor total de R$ 465.310,61; 
CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, com valor total de R$ 
465.413,49; DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, com valor total de R$ 
465.471,28; CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, com 
valor total de R$ 465.786,62; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, com 
valor total de R$ 467.655,82; J E MARTINS DA SILVA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS, com valor total de R$ 473.967,51; LEXON SERVICOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 481.586,61; 
SERTÃO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA, com valor total de R$ 
481.839,89; RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor total de R$ 
487.293,73; MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, com valor total de R$ 
490.016,82; G A RABELO JUNIOR - ME, com valor total de R$ 496.890,97; 
ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - EPP, com valor 
total de R$ 497.005,47; TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, com valor 
total de R$ 497.039,87; IMPERIUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, com valor 
total de R$ 499.627,47; VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, com 
valor total de R$ 502.130,99; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA - EPP, com valor total de R$ 503.626,25; VIPON 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.pov.br  

CNPJ!MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n° 06.920.294-O 



 

rÁL 

EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 509.432,25; CONSTRUTORA 
IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, com valor total de R$ 510.174,72; RG2 
TERRAPLENAGEM LTDA, com valor total de R$ 511.346,55; B & C EDIFICACOES 
E LOCACOES LTDA, com valor total de R$ 525.525,28; ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com valor total de R$ 528.811,62; FC 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 540.379,70; A G 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com valor total de R$ 541.484,61 e MAÇAL 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, com valor total de R$ 541.697,96. 
Empresas DESCLASSIFICADAS para o ITEM 01: LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP e EMME ENGENHARIA ME, por não apresentarem 
proposta de preços para o item 01. Empresa VENCEDORA do ITEM 01: 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, com valor total de R$ 
404.849,74 (Quatrocentos e Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e 
Setenta e Quatro Centavos). Empresas CLASSIFICADAS para o ITEM 02: 
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de 
R$ 919.634,91; AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, SERVIÇO E COMÉRCIO, com 
valor total de R$ 921.406,90; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, com valor total 
de R$ 933.432,71; ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, com valor 
total de R$ 981.785,59; TRANS SERVICE TRANSPORTE, LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, com valor total de R$ 994.749,76; NOVO CAMINHO 
CONSTRUTORA LTDA, com valor total de R$ 995.723,62; M K SERVICOS EM 
CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, com valor total de R$ 
1.008.334,01; CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, com valor 
total de R$ 1.045.544,99; R 5 M PESSOA LTDA, com valor total de R$ 
1.052.152,88; DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, com valor total de R$ 
1.058.108,23; CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, com 
valor total de R$ 1.058.425,38; FJ2 CONSTRUCOES LTDA, com valor total de R$ 
1.058.472,67; CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, com 
valor total de R$ 1.058.738,87; J E MARTINS DA SILVA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS, com valor total de R$ 1.076.493,11; MASTER SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA, com valor total de R$ 1.077.670,63; RVP CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI, com valor total de R$ 1.107.267,24; LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, com valor total de R$ 1.120.539,95; TECTA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, com valor total de R$ 1.125.848,98; 
IMPERIUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, com valor total de R$ 
1.137.597,29; VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total 
de R$ 1.137.775,44; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA - EPP, com valor total de R$ 1.145.120,26; VIPON 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 1.155.120,39; CONSTRUTORA 
IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, R$ 1.159.39607; RG2 
TERRAPLENAGEM LTDA, com valor total de R$ 1.161.743,88; ELETROCAMP9\  

Esplanada da Estação, 433— Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.gov.br  

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF ri 0  06.920.294-0 



PrcfCItU,a MuflIclp& de 

MIRAÍMA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com valor total de R$ 1.182.350,04; B & O 
EDIFICACOES E LOCACOES LTDA, com valor total de R$ 1.195.100,89; FC 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 1.228.939,28 e A G 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com valor total de R$ 1.230.785,98. Empresa 
DESCLASSIFICADA para o ITEM 02: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕES 
LTDA - EPP, por não apresentar proposta de preços para o item 02. Empresa 
VENCEDORA do ITEM 02: MANDACARU CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor total de R$ 919.634,91 (Novecentos e 
Dezenove Mil Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Noventa e Um Centavos). Assim, 
nos termos do Art. 109. inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93, concede-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos, caso 
queiram. Miraíma/CE, 29 de Janeiro de 2024. Antônio Robson Alves dos Santos - 
Presidente da CPI— 

Miraíma - CE, 29 de Janeiro de 2024. 

ANTÔNIO OBSON ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinetemiraima.ce.gov.br  

CNPJ/MF no 10.517,563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0 



1' 

DE 

1' 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal de Miraíma - CE, o AVISO DE JULGAMENTO DA 
PROPOSTA DE PREÇO E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO da 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.24.01 - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ESTRADA SEDE-
POÇO DA ONÇA E EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNIC(PIO DE 
MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Miraíma - CE, 29 de Janeiro de 2024. 

ANTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.gov.br  

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n' 06.920.294-0 


